Ingeniero
Carlos Alberto Avalos Ortíz
Viceministro
Viceministerio de Energía y Minas
Ministerio de Energía y Minas

Respetable Viceministro:

Por este medio me dirijo a usted con el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula Octava del Contrato Número MEM-224-2025, celebrado entre el Ministerio de Energía y Minas y mi persona para la prestación de SERVICIOS TÉCNICOS bajo el renglón 029, en el VICEMINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS, me permito presentar el informe Mensual de actividades desarrolladas en el período del 01 al 31 de mayo del año 2025.

Se detallan Actividades a continuación:

- a) Apoyar al Viceministerio de energía y minas, en la distribución de los documentos generados por el Ministerio destinados a las diferentes instituciones del país
 - Apoyo técnico en la entrega de correspondencia a zona 2 Fabrigas zona 8
 - Apoyo técnico en la entrega de notificaciones a las zonas 10-15-12-16
 - Distribución de correspondencia de la Dirección General de Minería a Conred Ministerio Publico zona 10 Corte de Justicia
- b) Apoyar en la entrega de la documentación del Viceministerio de energía y minas, dirigida a las diferentes Direcciones Generales y Departamentos del Ministerio
 - Apoyo técnico en la entrega de correspondencia del Despacho Superior a Dirección General de Energía zona
 12 Ministerio de Relaciones Exteriores Segeplan Inde
- c) Ejecutar todas aquellas acciones o actividades requeridas por el Viceministerio de energía y minas
 - Apoyo al área de Asesoría Jurídica entregando correspondencia Corte Suprema de Justicia Torre Marfil zona 10
 Juzgado Laboral zona 10
 - Entrega de documentación del Despacho Superior Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales Coligió de Abogados y Notarios zona 15
- d) Realizar cualquier otra actividad o atribución que le corresponda o que le asigne el Viceministerio de energía y minas
 - Apoyo técnico en la entrega de correspondencia del Viceministerio de Desarrollo Sostenible Panamerican Silver Ministerio de Trabajo Comisión Probidad Congreso Casa Presidencial
 - Apoyo técnico en la entrega de correspondencia del Despacho Superior a Secretaria General de la Presidencia Secretaria General de la Mujer
- e) Apoyar en otras actividades que el Viceministerio de energía y minas disponga en función de sus objetivos
 - Apoyo técnico en el traslado de personal Transportes a Casa San Benito zona 1
 - Apoyo técnico en el traslado de personal de la Unidad de Genero a zona 11 colonia Berbena zona 7

Atentamente,

Carlos Mateo Tot Ti 2025.05.05 07:51:50 -06'00'

Carlos Mateo Tot Tí DPI No. (1587183801002)



Carlos Alberto Avalos Ortiz 2025.05.28 13:54:21 -06'00'

Aprobado

Ing. Carlos Alberto Avalos Ortíz Viceministerio de Energía y Minas Ministerio de Energía y Minas

Ing. Carlas Alberto Avalos Ordzi Vecenniciatro de Energia y Milnas Ministerio de Energia y Milnas Carlos Alberto Avalos Ortiz 2025.05.28 13:55:14 -06'00'

Vo.Bo.Ing. Carlos Alberto Avalos Ortiz Viceministro de Energía y Minas

Factura Pequeño Contribuyente

CARLOS MATEO, TOT TÍ Nit Emisor: 17523230 CARLOS MATEO TOT TI

CALLEJON 1 IGLESIA PENTECOSTES ALDEA AGUA CALIENTE, zona

0, San Antonio la Paz, EL PROGRESO

NIT Receptor: 3377938 Nombre Receptor: MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

Dirección comprador: DIAGONAL 17, 29-78, ZONA 11, LAS CHARCAS

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 7EE0BF03-DC05-43F7-BEE1-A91C88A84029 Serie: 7EE0BF03 Número de DTE: 3691332599 Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-may-2025 08:03:29 Fecha y hora de certificación: 05-may-2025 08:03:29

Moneda: GTQ

#No	B/S	Cantidad	Descripcion	P. Unitario con IVA (Q)	Descuentos (Q)	Otros Descuentos(Q)	Total (Q)	Impuestos
1	Servicio	1	Por servicios técnicos prestados en el Ministerio de Energía y Minas en el VICEMINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS DEL (01/05/2025) al (31/05/2025) según contrato número MEM- 224-2025	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00	
	TOTALES:					0.00	6,000.00	

* No genera derecho a crédito fiscal

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Carlos Mateo Tot

Ti

2025.05.05

08:06:32 -06'00'

Ing. Carles Alberto Avalos Ortiz Viceministro de Energia y Minas Ministerio de Energia y Minas Carlos Alberto Avalos Ortiz 2025.05.09 09:34:10 -06'00'

"Contribuyendo por el país que todos queremos"